
COMUNE DI SANGUINETTO 

 

ALIQUOTE IMU 2018 deliberate con C.C. n° 6 del 24/03/2018 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
Omissis… 

D E L I B E R A 

 

1) Di stabilire, per i motivi indicati in premessa e qui richiamati integralmente, la conferma per l’anno 

d’imposta 2018 e seguenti delle aliquote e detrazioni dell’Imposta Municipale Propria (IMU), 

componente patrimoniale del tributo IUC (Imposta Unica Comunale) di cui all’art. 1, comma 639 della 

Legge n. 147/2013 e art. 13 del D.L. n. 201/2011, nella seguente misura: 

- aliquota 3,5 per mille per l’abitazione principale cat. A/1-A/8-A/9 o altre non escluse per legge, e 

relative pertinenze così come definite per legge e Regolamento comunale, con detrazione di €. 200,00 

annuali; 

- aliquota 5,3 per mille per i “Fabbricati oggetto di recupero edilizio” così come definiti all’art. 16 del 

vigente Regolamento IUC, con esclusione degli immobili di categoria catastale D; 

- aliquota 10,6 per mille per i fabbricati di categoria catastale D/5-D/2; 

- aliquota 7,8 per mille per gli altri immobili di categoria D (esclusi D/5-D/2) 

- aliquota 10,6 per mille per le altre abitazioni che non costituiscono, né sono assimilate all’abitazione 

principale; 

- aliquota 10,6 per mille per le aree fabbricabili; 

- aliquota 10,6 per mille per i terreni agricoli; 

- aliquota di base 10,6 per mille per tutti gli altri immobili non indicati ai punti precedenti; 

 

 

 

 

ALIQUOTE TASI 2018 deliberate con C.C. n° 7 del 24/03/2018 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis… 

D E L I B E R A 

 

2) Di confermare per l’anno 2018 le aliquote e detrazioni del Tributo comunale per i servizi indivisibili 

(TASI), componente del tributo IUC (Imposta Unica Comunale), ai sensi dell’art. 1, comma 683, della 

Legge 27/12/2013 n. 147, e delle altre disposizioni vigenti per lo stesso, nella seguente misura, tenuto 

conto delle esclusioni operate per legge, come indicato in premessa: 

- aliquota 2,5 per mille per l’abitazione principale cat. A/1-A/8-A/9 o altre non escluse per legge e 

relative pertinenze, così come definite per legge e Regolamento comunale, con detrazione di Euro 

30,00 per ciascun figlio di età inferiore ai 26 anni residente e dimorante abitualmente nell’abitazione; 

- aliquota 1 per mille per i fabbricati rurali ad uso strumentale, di cui all’art. 13, comma 8, del D.L. 

201/2011 e successive modificazioni; 

- aliquota 1,8 per mille per immobili di categoria catastale D (escluse categorie D/5-D/2); 

- aliquota azzerata per le aree fabbricabili; 

- aliquota azzerata per le altre abitazioni (immobili di cat. A, che non costituiscono, né sono assimilati 

all’abitazione principale; 

- aliquota azzerata per tutti gli altri immobili non indicati ai punti precedenti. 


